
 

野原初美の出張マジックショー はつみの小箱 を企画しました。 

私の方から皆様の施設を訪問して、マジック(手品)を中心に

した歌あり踊りありのショーを、入所されている皆様に間近

でご覧に入れ、楽しいひと時を差し上げようという企画です。 

是非貴施設で開催させて頂けるようご配慮のほどお願い致します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

標準公演時間は約50分ですが、ご都

合に合わせて伸縮することもできます。 

 

日程が決まりましたらご連絡下さい。

詳細のお打合せに伺います。 

 

 

プ ロ グ ラ ム (例) 

オープニングマジック 
日本古来の手品「和妻」 
日本舞踊 
懐かしのメロディ 
みんなで歌いましょう 
お楽しみ  はつみのマジック 

身体のハンディを手品で乗り越えて 

ボランティア活動に励んでいます。 

一人でも多くの皆さんに私の手品を 

見ていただき、生きる喜びと勇気を 

ほんの少しでも分かちあえることが出来たなら 

私にとって最高の幸せです｡ 
野原初美 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 年 11 月 19 日『埼玉中央よみうり』 
に記事が掲載されました 

 

 

 

 

 

 

友情出演：ハーモニカアンサンブル フリージア(予定) 

 

 

 

 

 

協力：上尾マジッククラブ 

 

 
 

 

私は子供のころ、体が弱く周りの人に迷惑や心配ばかりかけてきました。中学生の時の老人ホ

ーム慰問体験授業の印象はとても強く、大人になったらボランティアで慰問をしたいと思いまし

た。高校生の時に手品の師匠に出会い、それ以降手品でボランティアを続けています。 

2003 年には市内の老人ホームの方々をご招待し、コミュニティセンターで『はつみの小箱』を

開催しました。今回は、私の方から訪問して、入所している方々一人ひとりに私の手品を見て頂

き、少しでも楽しいひと時を過ごして頂きたいと思い、このような企画を立てさせて頂きました。 

2013 年 5 月 野原初美 

 

 

野原初美プロフィール 

 

上尾マジッククラブ副会長 
上尾市役所勤務 

 

 

1979 年 田無（現･西東京市）市民会館 

にて手品の初舞台  

1986 年 上尾マジッククラブの結成 

と同時に入会  

1991 年 「奇術を楽しむ集い」優勝  

1999 年 「奇術を楽しむ集い」三位入賞  

2000 年 上尾市レクリエーション協会より表彰  

2000 年 埼玉県レクリエーション協会より表彰  

2000 年 群馬県防犯協会富岡支部より感謝状  

2001 年 S.A.M.世界マジックシンポジウム JCMA 賞受賞  

2003 年 リサイタル「はつみの小箱」を開催  

2005 年 S.A.M.世界マジックシンポジウム埼玉大会出演  

2006 年 第 10 回 S.A.M.ジャパン主催マジック祭出演  

2007~2012 年 It's Magic 出演 

2007~2008 年 藤山流おさらい会出演 

2009~2013 年 藤山新太郎プロデュース Magic Meister 出演 

2010 年~ 出張マジックショー「はつみの小箱」を開始 

 

はつみの小箱 検索 


